Ни у нашој-ни у страној цр-
квеној повесници нема обележенотаког случаја, да је поглавица цркве окончао
свој живот, на тако тајанствен начин као што је случај са покојним Лукијаном.
Нико не зна за сигурно да каже, да ли је покојни патријарх жртва каквог
слепог случаја или је учинио самоубијство. Уторак, 20. августа (2. септембра)
о. г. отишао је после ручка у шетњу у салцбуршкој купки, Гастајну, где се
бавио, и није се више вратио. Сутра дан су га почели тражити и кад после
трагања од 5—6 дана нису нашли никаква трага, осим, што се нашао шешир
и неки делови одела, посумњало се, да се утопио у набујалом и брзом потоку,
Ахе, који протиче крај купке Гастајна.

нешено је тако у Срем. Карловце 18. (31.) октобра о. г. а 20. октобра (2:

новембра) о. г. уз велико саучешће народа а уз пратњу заступника Њег. Вел.

Краља Франца Јосифа !., барона Ремена, команданта ХИ. кора загребачког;

па заступника Њ.В. краља Србије, генерала г. Боже Јанковића, даље заступника

кр. уг. владе, и владе Краљевине Хрватске и Славоније, заступника митропо-

оћ пети ЈЕ за роц пао.

оладост, мепибот, идеале,
ада драћу је жртвовао.

ви си била срећна мајка,

ОЕрузттена децол својол.

пи несрећни, сад туглсилто,

(балолљени смрћу твбојољт.

Каћуна;

Рад добротворних задруга Српкиња.
Нови бад.

Добротворна Задруга Српкиња Ново-
саткиња имала је своју одборску седницу
15. (28.) октобра о. г. под председниш-.

Маријетеђе-твом своје подначелнице

Плавшићке. У седници се по овере-
ном записнику узела на знање: захвала
чланице удове г-ђе Катице 'Њ. Михајло-
вића на саучешћу у губитку њеног до-
брог супруга Боке.

годину приреди изложбу женских ручних ра-

дова Српкиња из новоослобођених крајева, да

и тиме докажу, да ни после 500 годишњегвар-

варског притиска није ни у ономе Српству из-

умрла жица културе и лепог укуса.

брпеко народно позориште приспело је из

Паланке (Бачка) у Нови Сад и у првој својој

представи у среду 25. септембра (8. октобра)

о. г. давало је „Максима Црнојевића“ од дра

Лазе Костића. |

Исправак. У последњем 10. броју нашег ли-

ста поткрале се у песми: „Облацима“ две по-

грешке, које мелимо да се исправе. У 6 строфи

стоји у другом реду муњу, а треба: муку, а у

10 строфи последњи ред стоји реч: Ваљда, а

ЧИТУЉА.
+ Софија Алексића, супруга г. Павла Алек“

_ сића, угледног трговца панчевачког, мати Ми-
лутина Алексића и Марије удате Љубиша, упо-
којила се 7. (20.) октобра о. г. после дужег и
тешког боловања у 76. години живота. Покој-
ница је све до смрти живо пратила српску
Књижевност и јаван живот народни и радова-
ла се сваком напретку. Кућу је своју унапре-
дила, децу и унучад на добар пут извела. Бог
да јој душу прости!

+ доца Стојшић-Сомборац. У суботу 12. (25.)
октобра о. г. преминуо је у Бечу, после крат-
ког и тешког боловања честити Србин и угле-
дан панчевачки трговац Јоца Стојшић, родом
из Сомбора, те је прозват Сомборац. Тело му
је пренесено 16. (29.) октобра у Сомбор и та-
мо сахрањено. Беше још млад, тек у 56. го“
дини живота, те га зато од срца оплакују се--
стре: Љубица удова Сабљица и Милева П. Бог-
дановић и остала родбина. Бог да му душу
прости!

т Сава Грујић, генерал и бивши председник
министарства краљевине Србије као и посла-
вик у Џетрограду и Цариграду, преминуо је у
својој 73.

апот. помоћник у Ст. Пазови.
450 К: Анка Ивковић скупила у друштву.
По 4 К: Љубомир Лотић епарх. школски.

референт.
По 2 К: Зорка уд. Максимовић из; Черевића.
Свега 147767 К; у прва три исказа 5943'68

К, укупно: 742735 'Ка)
Свима овим племенитим прилагачима у име

Задруге захваљује

УУ Новом Саду, 16. (29.) октобра 1919.
Катица Меанџић, благајкиња.

#) Кад се овоме дода свота, што је овдашњој српској

православној црквеној општини предата К 444588; онда

ивлази, да је до краја октобра о. г. по новом утекло на

фонд ове школе: К 11.866'73.

_ЈАВАН РАЧУН.
Српска женска добротворна задруга у Ста-